7500,0 Média 2,24 16.800,00

2 - SERVIÇO DE CONTROLE DE VETORES E PRAGAS
RURAL

20000,0 Média 4,47 89.400,00

3 - SERVIÇO DE CONTROLE DE VETORES E PRAGAS
URBANAS HOSPITAL SANTA CLARA

16000,0 Média 2,23 35.680,00

5.2. Conclusão

O preço estimado para a contratação é de R$ 141.880,00 (cento e quarenta e um mil, oitocentos e
oitenta reais).

Esse valor, resultado de uma pesquisa de mercado ampla e criteriosa, reSete uma estimativa
alinhada com as práticas atuais do setor e assegura que o processo licitatório seja fundamentado
em valores justos e realistas.

CertiJca-se, assim, que o preço estimado atende aos requisitos de vantajosidade e economicidade